PAGE

	Согласовано:

Мэра района
_______ В.Л. Побойкин
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховское районное муниципальное образование

Комитет по управлению муниципальным имуществом

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от                       №
       г. Черемхово

( О проведении открытого аукциона        (

   по приватизации муниципального

   имущества
Учитывая протокол заседания комиссии по приватизации муниципального имущества от 30.10.2014 № 23/1, руководствуясь Федеральным законом                        от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585,  Положением  о приватизации муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования, утвержденным решением Думы Черемховского районного муниципального образования от 19.10.2011 № 165, Положением              о Комитете по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования, утвержденным решением Думы Черемховского районного муниципального образования от 28.11.2012  № 232:

 1. Утвердить прилагаемое решение комиссии от 31.10.2014 № 118                            об условиях приватизации следующего имущества Черемховского районного муниципального образования:

Лот № 1 –  сооружение, шламоотстойник из суглинка, общей площадью 640 000 кв.м., находящийся по адресу: Иркутская область, Черемховский район, 2,57 км. на северо-восток от п. Шахтерский с кадастровым номером 38:20:061803:842.
2. Ведущему специалисту Ивановской Ю.В. обеспечить опубликование решения комиссии об условиях приватизации муниципального имущества              в газете «Мое село, край Черемховский», на официальном сайте Российской  Федерации  для  размещения  информации  о проведении торгов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://torgi.gov.ru/, на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования по адресу http://cher.irкobl.ru/,

3. Осуществить приватизацию муниципального имущества в двухмесячный срок со дня подписания настоящего распоряжения.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на                      и.о. председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования Е.В. Гапонову.

И.о. председателя                                                                                      Е.В. Гапонова
Ю.В. Ивановская
5-01-96
Приложение к распоряжению

КУМИ ЧРМО

от  31.10.2014  №  118
Р Е Ш Е Н И Е

об условиях приватизации муниципального имущества
1. Предмет приватизации:

Лот № 1 – сооружение, шламоотстойник из суглинка, общей площадью 640 000 кв.м., находящийся по адресу: Иркутская область, Черемховский район, 2,57 км. на северо-восток от п. Шахтерский
       2.  Форма торгов по продаже:

аукцион, открытый по составу участников и по подаче предложений по цене.

3. Начальная цена муниципального имущества (без учета НДС):

Лот № 1 – 2 016 000 (Два миллиона шестнадцать тысяч) руб.
4.  Задаток  аукциона 10 %  от начальной цены объекта приватизации (без учета НДС):

Лот № 1 – 201 600 (Двести одна тысяча шестьсот) руб.;

5. Шаг аукциона  5 % от начальной цены объекта приватизации:

Лот № 1 – 100 800 (Сто тысяч восемьсот) руб.
        6. Порядок оплаты:  не позднее 30 рабочих дней с даты заключения договора купли-продажи муниципального имущества.
7. Аукционист: Кирсанова Надежда Михайловна, главный специалист  Комитета по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования.
И.о. председателя  Комитета                                                                   Е.В. Гапонова
Ю.В. Ивановская
5-01-96
Договор о задатке

г. Черемхово                                                                                                       «___»_____________ г

Комитет по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования в лице и.о. председателя  Гапоновой Елены Валентиновны, действующей на основании Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования, утвержденного решением районной Думы от  28.11.2012 № 232, распоряжения администрации от 04.09.2014          № 156п, именуемый в дальнейшем «Организатор» и _________________ в лице __________________ именуемое в дальнейшем "Претендент", с другой стороны, заключили настоящий договор о ни​жеследующем.

1. Предмет договора

         1.1. Для участия в аукционе по приватизации муниципального имущества сооружение шламоотстойник, из суглинка, общей площадью 640 000 кв.м., находящийся по адресу: Иркутская область, Черемховский район, 2,57 км. на северо-восток от п. Шахтерский, (далее - аукци​он) Претендент перечисляет, а Организатор принимает задаток в размере 201 600 (Двести одна тысяча шестьсот) рублей.
         1.2. Указанный задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательств по оплате имущества, указанного в п. 1.1. настоящего Договора, в соответствии с информационным сообщением, опубликованным в газете «Мое село, край Черемховский» от          №______, размещенным на официальном сайте торгов Российской Федерации для размещения информации  о проведении торгов в сети «Интернет» по адресу  http://torgi.gov.ru/ и официальном сайте Черемховского районного муниципального образования по адресу http://cher.irкobl.ru/.

2. Передача денежных средств

2.1. Денежные средства в сумме, указанной в п. 1.1. настоящего Договора, должны быть внесены Претендентом на расчетный счет Организатора не позднее даты и времени окончания приема заявок на участие в торгах, указанных в извещении о проведении торгов, и считаются внесенными с момента их зачисления на расчетный счет Организатора торгов.

Документом, подтверждающим внесение задатка на расчетный счет Организатора, является выписка из его расчетного счета. В случае отсутствия в указанный выше срок задатка на расчетном счете Организатора обязательства по внесению задатка считаются неисполненными.

2.2. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет или в кассу Организатора в качестве задатка, равно как и Организатор не вправе распоряжаться денежными средствами Претендента, поступившими на счет Организатора в качестве задатка.

2.3. Организатор обязуется возвратить сумму задатка, внесенного Претендентом, в установленных настоящим Договором случаях. Возврат задатка осуществляется на расчетный счет Претендента или через кассу Организатора (в случае если задаток внесен наличными деньгами).

2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

2.5. Задаток, внесенный Претендентом, в случае признания последнего победителем аукциона и заключения им с Организатором договора купли-продажи имущества, указанного в п. 1.1., засчитывается в счет оплаты вышеназванного имущества.

3. Возврат денежных средств
3.1. В случае если Претенденту было отказано в принятии заявки на участие в торгах, Организатор обязуется возвратить поступившую на его счет сумму задатка указанным в пункте 2.3. способом в течение 5 дней с даты проставления Организатором отметки об отказе в принятии заявки на описи представленных Претендентом документов.

3.2. В случае, если Претендент не признан победителем торгов, Организатор обязуется возвратить поступившую на его счет сумму задатка указанным в пункте 2.3. способом в течение 5 дней с даты проведения торгов.

3.3. В случае отзыва Претендентом в установленных порядке и сроке, указанном в п. 2.1., заявки на участие в торгах Организатор обязуется возвратить поступившую на его счет сумму задатка указанным в пункте 2.3.  способом в течение 5 дней  с даты получения Организатором письменного уведомления от Претендента об отзыве заявки.

3.4. В случае если Претендент, подавший заявку на участие в торгах в установленном порядке, отозвал заявку позднее срока, отведенного для подачи заявок, указанного в п. 2.1., либо не принял участия в торгах, то задаток  возвращается в течение 5 дней  в соответствии с настоящим Договором.

3.5. В случае если Претендент, признанный победителем торгов, отказался от подписания протокола о результатах торгов, либо не заключил договор купли-продажи имущества, указанного в п. 1.1. Договора, в течение 5 дней с момента подписания аукционной комиссией протокола о результатах торгов, задаток ему не возвращается в соответствии с гражданским законодательством и настоящим Договором.

3.6. В случае признания торгов несостоявшимися по причинам, не зависящим от Претендента, Организатор обязуется возвратить поступившую на его счет сумму задатка указанным в пункте 2.3. способом в течение 5 дней с момента подписания Протокола о результатах торгов.

3.7. В случае отмены торгов Организатор обязуется в течение 5 банковских дней с даты принятия аукционной комиссией решения об отмене торгов возвратить поступившую на его счет сумму задатка указанным в пункте 2.3. способом.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие с момента исполнения в полном объеме сторонами обязательств, предусмотренных Договором.

4.2. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они будут переданы на разрешение Арбитражного суда в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, - по одному для каждой из сторон.

5. Адреса и реквизиты сторон:
	Организатор:

____________

Председатель

	Претендент:

____________

ДОГОВОР

№____________
купли-продажи муниципального имущества

г. Черемхово

Дата

       Черемховское районное муниципальное образование ИНН 3843001170 КПП 385101001 в лице председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования _______________,  действующего на основании распоряжения администрации от _______ № ___,  находящееся по адресу: Иркутская область, г. Черемхово, ул. Куйбышева, 20, именуемое в дальнейшем «Продавец» и ________________,ОГРН____________, ИНН______________, КПП_____________ находящееся по адресу:_ именуемое в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий договор о нижеследующем:
 1. Продавец продает, а Покупатель покупает в собственность сооружение шламоотстойник, из суглинка, общей площадью 640 000 кв.м., находящийся по адресу: Иркутская область, Черемховский район, 2,57 км. на северо-восток от п. Шахтерский, с кадастровым номером  38:20:061803:842.
2. Данный объект недвижимости принадлежит «Продавцу» на праве собственности на основании Постановления Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 № 3020-1 «О разграничении государственной собственности в Российской Федерации на федеральную собственность, государственную собственность республик в составе Российской Федерации, краев, областей, автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт-Петербурга и муниципальную собственность. Право собственности зарегистрировано в Управлении Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Иркутской области, сделана запись регистрации 24.01.2014 № 38-38-15/003/2014-085 и выдано свидетельство о государственной регистрации права 24.01.2014 № 38 АЕ 302456.
3. Продавец гарантирует, что данный объект недвижимости на момент  заключения договора никому не продан, не заложен, в споре и под арестом  не состоит.
4. Цена продаваемого объекта недвижимости  ___________ рублей.
5. Стороны установили  следующий порядок расчета: в течение 30 рабочих дней со дня заключения настоящего договора купли-продажи муниципального имущества.

 6. Покупатель до  заключения   договора   ознакомился с  техническим состоянием объекта недвижимости.

 7. Стороны договора подтверждают, что не лишены дееспособности, не состоят под опекой или попечительством, не   страдают   заболеваниями, препятствующими осознать суть договора, а также отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершать данный договор.
 8.    Все споры между сторонами решаются в Арбитражном суде.
 9. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

 10. Переход права собственности регистрируется в  Черемховском  отделе Управления Федеральной регистрационной   службы   государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской   области.

 ПРОДАВЕЦ                                                                                                                           ПОКУПАТЕЛЬ

        __________________________                                                                                          ___________________________

        __________________________                                                                                         ___________________________

         __________________________                                                                                         ___________________________
АКТ

приема-передачи
г. Черемхово

Дата

       Черемховское районное муниципальное образование в лице председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования _____________, действующего на основании распоряжения администрации                от 06.12.2013 № 238п,  находящееся по адресу: 665413, Российская Федерация, Иркутская область, г. Черемхово, ул. Куйбышева, 20, именуемое в дальнейшем «Продавец» и ________________,ОГРН____________, ИНН______________, КПП_____________ находящееся по адресу:______________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий договор о нижеследующем:
    1. Продавец передал, а Покупатель принял в собственность сооружение шламоотстойник, из суглинка, общей площадью 640 000 кв.м., находящийся по адресу: Иркутская область, Черемховский район, 2,57 км. на северо-восток от п. Шахтерский, с кадастровым номером  38:20:061803:842

          2. .  С техническим состоянием имущества стороны ознакомились. Состояние имущества соответствует условиям договора.
                   3.   Покупатель передал плату за вышеуказанное имущество в размере _________ рублей.
4. Черемховское районное муниципальное образование в лице   председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования ___________ передало, а ________________, приняло необходимые документы.
5. Настоящий акт составлен в трех экземплярах.

              ПРОДАВЕЦ                                                                                                                                    ПОКУПАТЕЛЬ

_______________________                                                                                                     ________________________

_______________________                                                                                                    _________________________

_______________________                                                                                                    _________________________

Заявка
на участие в аукционе

                       ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
                 N     │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
                       └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
                            ┌─┐                  ┌─┐
Претендент - физическое лицо│ │ юридическое лицо │ │
                            └─┘                  └─┘
ФИО/Наименование претендента ____________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
                           (для физических лиц)
Документ, удостоверяющий личность:  ____________________________________________________
Серия _________ N  ____________, выдан "__"  _______________________________________ г.
_________________________________________________________________________________
                               (кем выдан)
(для юридических лиц)
Документ о государственной регистрации в качестве юридического лица ______________________
серия  __________ N  ______________, дата регистрации "__" _____________________________ г.
Орган, осуществивший регистрацию  _________________________________________________________
Место выдачи  _____________________________________________________________________________
ИНН  ____________________________________________________________________________________
Место жительства/Место нахождения претендента:  __________________________________________
___________________________________________________________________________________________
Телефон  _________ Факс  ________________ Индекс  _________________________________________
Банковские реквизиты претендента для возврата денежных средств: расчетный
(лицевой) счет N ________________ в  ___________________________________________________
корр.счет N  _____________ БИК _______________, ИНН  _____________________________________
Представитель претендента  ____________________________________________ (ФИО или наименование)
Действует на основании доверенности от " __"  ____________ г. N  _________________________
Реквизиты документа, удостоверяющего личность представителя - физического
лица или документа о государственной регистрации в качестве  юридического
лица представителя - юридического лица: _____________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________(наименование документа, серия, номер, дата и место выдачи(регистрации), кем выдан)
Характеристика приобретаемого имущества:__________________________________________________

Вносимая  для  участия  в   аукционе  сумма   денежных средств:
                           ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐    ┌─┬─┐
                           │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │руб.│ │ │коп.
                           └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘    └─┴─┘
                                 цифрами
___________________________________________________________________________ (прописью)
Наименование банка, в  котором  на  счет  продавца  перечислены  денежные
средства, вносимые претендентом:
________________________________________________________________ (рекомендуется заполнить)
______________________________________________________________________________________________________________

Подпись претендента (его полномочного представителя)  ______________________
Дата "__"  _________ 20.. г.

Заявка принята продавцом (его полномочным представителем)
"__" ___________ 20.. г. в __ ч __ мин, рег. № ______
Подпись уполномоченного лица, принявшего заявку  ____________________